De lapide thyite.

Lapis thyites, quē uidimus, in Aethiopia colligitur, colore subuiridis, & ab humore remissus.
Habet vires acriter mordentes. propter quod caliginem & cicatrices oculorum extenuat.

De lapide batrachite.

A Lapis batrachites ab Aegypto affertur. colore ranæ rubræ. Vires habet leniētes & relaxātes.

De lapide smiride.

Lapis smiris potest uiscide stringere, & penè nimie. propter quod in caustica mittitur.

De lapide misye.

Lapis misy prout chalcitis & ipse in Cypro insula inuenitur & in eisdē metallis. similiter & gubula est. & aurora fulgens, ac fragilis. Cuius fragmenta sunt super minuta, & in modū sabuli. optimum autem misy dicimus quod in aginē colorem maxime splendet, & dum læuigatur mollis sentitur, & æqualiter fulget. qui est idoneus non est pallidus. & æqualem tractamus, & aqua tantum cito denigratur. Verum effectu uidetur exuperare chalcitin.

DE MELLE.

Mel succus est roris cœlestis, qui ab apibus colligitur. cuius sunt genera duo. unum quod in cupiliones ab apibus quæ sunt oblongæ colligitur. aliud est quod sub terra inuenitur, & Atticū appellatur, quod uariolæ & lanuginosæ & fortiores apes reponunt. & habetur melius ad claritatem faciei & oculorum. utriusq; uirtus est calida. Solum enim mel quasi compositionem in se habet. **B** quia ex multarum flore uel succo herbarū colligitur. Propter quod omnibus ualitudinibus pro occurso citato prodesse potest. ideo omnibus antidotis commiscetur. uulnerum sorditiem adhibitus comedit adiuncto sale. illinitur extrinsecus faucibus exiccatis. deducendo humores aperit, mel solum fastidium tollit, orem facit, nauseam prohibet. unde pulmonī & interioribus omnibus per totum leniendo medetur, atq; ea relaxat.

De myrrha.

Myrrha lachryma est arboris eiusdem nominis, maxime in Arabia inuenitur. quæ aliquo loco incisa, hanc ipsam lachrymam emittit. est ergo optima myrrha quæ est mundissima, & tacta quidē aspera, & arida, & fragilis, & leuis, & gubulis pusillis, extrinsecus uno colore, intrinsecus deinde subrufa, & ueluti uenulas habens albicantes, odore suauī, gustu amara, & excalfaciens. hæc igitur in montibus inuenitur. Colligitur autem altera myrrha in planis, quæ & ipsa est melior & pinguior. quam exprimere in liquorem solent. Quod est illius quasi liquidissimum, in uascula reponitur, & Græci myrrham stacten appellant. Verum est omnis myrrha styptica, & acris, & excalfactoria. huius itaq; effectus uehementer commouere potest.

De mandragora.

C Mandragora herba est pluribus nota. sic & aliqui herbam ipsam appollinarē appellant. Huius ergo succus colligitur, folijs ipsius herbæ penitus & improbe excisis, ut quasi concavus locus earum relinquatur. aut ipsam radicem prout panacis, aut mala eius uel totam radicem in pila tundunt. et sic omnis illius succus organo exprimitur quod Græce mandragoro chylon appellamus. Vires autem habet refrigerantes, & hac ipsa ratione stringentes. sed & grauem marcorem facere potest. unde & somnifera creditur. compescit autem dolores & uigilias.

De molybdæna.

Molybdæna est quasi stercus auri & argenti. est & alia quæ fodit in Corintho. Verū optima est quæ est colore quæ diximus, non lapidosa, fragilis, splendida. Vires quoq; habet assimilēs spumæ argenti.

De malo granato.

Malum granatum quod Græce rhoæa dicitur, fructus est arboris eiusdem uocabuli. qui recens & maturus manducatur sine suo cortice, qui malicorium uel sidia dicitur. & cum aliqua dulcedine sui utrūq; stringit. & stomachū erigit. magis tñ stringit quod est subacidū. Cuius ipsius flos cytinus dicitur. Vehementissime stypticus est & efficacissime stringit. unde dysentericos sanat. & uulnera recentia glutinat. Eadem & cortex illius præstat, quem malicorium diximus nominari.

De medulla.

D Medulla quidem omnis leniter mollire & relaxare durities & tumores potest. Veruntamen efficacissima uidetur ceruina. sequenter uitulina. Inde caprina numeratur.

De menta.

Menta herba est quam omnes nouerunt. quæ est apta stomacho ualde. ualde sanguinis abundantiam stringit. & capitis dolorem sedat. Item singultus, & nimios uomitus reprimat. & conceptum uetare dicitur.

De mastiche.

Mastiche genus est resinæ, quæ in modum gummi ab arbore manat, quæ schinus dicitur. & in Chio insula nascitur, locis asperis & petrosis: est ergo mastiche aliqua albida. uerum optima est quæ candidissima & perlucida. et quæ dum maturatur, aliquatenus mollescit. Vires autem habet euaporantes, et cum suauī euaporatione laxantes. Adulteratur resina à cypresso, et à pino. sed ista odore sui deprehenduntur.

De marrubio.

Marrubium herba est, quæ ramulos emittit oblongos uel minutos tres aut quatuor, circa quos folia mollia, & exalbida, quasi rotunda. flosculum rufum & assimilē pulegio. nascitur in campis

GALENO ATTRIBVTVS LIBER

pis faudis & petrosis: & est optimum Creticum. Vires autē habet acres, & efficaciter relaxantes. E
unde succus illius cum melle ad tussim facit. & in partibus neruosis optimum est.

De myrta.

Myrta genus est herbæ lignosæ: duobus generibus est, & nigra, & alba: utraq; est omnib. nota. Vires habet stypticas ualde. & nigra tñ illa stringit potentius. unde & sanguinem excreantibus remedium est, & dysentericis, & omne profluuium stringit. Eius uero nigra, quæ in montuosis locis nascitur grana sicca, uel uiridia cōmanducāda offeruntur his, qui sanguinē reñciunt. & uesicæ tædia sustinent. Stomacho est conueniens. urinam mouet. & scorpionum morsibus prodest si imponatur, aut potui detur, aut locus qui tactus fuerit ex eadē cataplasmetur. & uiridis myrta similiter operatur. Coctura eius cum uino mista capillos tingit. & ex uino decocta, & in modū cataplasmatibus imposita, uulnera sanat. cum polline tritici immista, tumores oculorum compescit. & ægyllopiibus utiliter facit. grana etiam contusa, & expressa faciunt. Et ideo parum decoqui expedit ne acescat. & uase piceo reseruatur. Facit autē contra ebrietatem, & furfures capitis. & uulnera curat si frequenter inde lauentur. & capillis fluentibus prodest. Fit etiam oleum de folijs eius contulis, & in oleo diu decoctis, quod in incuruationibus prodest. & articulis uel fracturis utiliter imponitur. sed & maculas perfricatum emendat. aures prurientes curat, sed tepe factū immittatur. Ipsa folia trita cum aqua imposita uulnerum rheumatismum sanāt, uel locis fluentibus profunt. fluxum uentris emendant. & ignem sacrum, uel tumores testium curant. sicca autem & cribrata, panariis, & locis urentibus profunt. cōmista autem folia eius tenuem cū ceroto ignem sacrum curant. folia eius trita, pensus piperis medietate, acetum quantum sufficit masculis profunt.

De meu.

Meu radiculæ sunt herbæ assimilis anethi: quæ radices inueniuntur in omnem partem exportatæ, tenues, oblongæ, suauiter olentes, & gustu linguā exalfacientes. nascitur maxime in Macedonia. Vires habet ipsa radix relaxantes. unde potata omnem rigorem uesicæ, & renū remouit: & inflationes dissipat. Item urinam, & menstrua prouocat.

De malabathro.

Malabathrum qui putant esse folium spicæ, falluntur. licet autem sit similis odore, tñ certe alterius est naturæ. Inuenitur autem supernatans quibusdā paludibus in India in specie foliorum: & sic habetur leuis: lino trahitur & siccatur. Est ergo optimum, quod est recentissimum, odoratissimum, tenue, integrum, nigricans, gustu non falsum, sed potius picem referens. Potest autem eadē præstare, quæ spica. & eadem uires habet, quas & cætera aromata habere diximus. G

De marubialstro.

Marubialstrum est sublimile marrubio, & facile notum. cuius uires faciūt ad serpētū morsus, & ad suspiriosos. Itē strumas. i. scrofulas uel hæmorrhoidas cæcas dissoluit: & menstrua prouocat.

De millefolio.

Millefolium thyrsum habet ex una radice mollem, & subrufum, & quasi manu lineatum: folia quasi fœniculi: quæ uulnera glutinant, & sine tumore custodiunt.

De myrice.

Myrice fructiculū affert mollem, fragilem, & ueluti florem. in Aegypto quidem, similē gallæ. Huius igitur succus, & aqua in qua fuerit coctus, pediculos occidit, & culices, & pulices fugat.

De moro.

Morus arbor est spinosa, q̄ affert mora similia rubo: sed & fortiora, & albidiora: q̄ et uentrem laxant: & digestionem faciunt. Succus eorum cum melle & careno, uel uino austero pari mensura permixtus, & ad spissitudinem mellis decoctus, synanche laborātes curat. In sole in uase aneo positus uehemētior erit. & ideo uulnera & attritiones curat, uel putredines. Sed, ut supradictū est, synanchen cū tumore ueniētē emendat. Si cū alumine scisso, uel galla, croco, & pauco myrrhæ com
miscatur, nō solū his rebus p̄dest, sed & uitia oris abstergit. Cortex radicū eius in aqua decocta, in potione data, uentrē soluit, & lumbricos eiicit. folia eius quoq; trita & imposita, in igne combustum sanant. H

De moris syluaticis.

Mora uero syluatica, ratione quæ de rubo colligitur, stringunt fortiter. & synanchicos melius curant. Succus eorum, uel alicuius rubi succus cum melle aquali mensura coquatur ad tertias, & sic gargarizetur frequentius. si enim bibatur, uentrem stringit apte.

DE NEPITA.

Nepita est omnibus nota. cuius sunt species tres. est enim quæ folia similia ocimo habet, & est, quæ pulegio assimilatur. est quæ mentæ habet speciem. Verū omnia folia gustu sunt actia, & exalfactoria ualde sunt. Igitur coxiolis genere sinapismi prodest: & regium morbum emendat: & lumbricos, & tineas, & partum expellit: & uermes in auribus occidit.